

AeroNordic

Composite & Quality Engineering

Aeronordic ApS

Lille Gedved 6
8700 Horsens
CVR-nr. 35636803

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
06.06.2024

Jon Hofman Ibsen

Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Aeronordic ApS
Lille Gedved 6
8700 Horsens

CVR-nr.: 35636803
Hjemsted: Horsens
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Jon Hofman Ibsen
Ditte Hofman Ibsen

Direktion

Jon Hofman Ibsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

AeroNordic ApS er en 100% uafhængig ingeniør- og materialetest virksomhed specialiseret i kompositmaterialer. Ydelserne involverer rådgivning og prøvning af kompositmaterialer samt en mindre produktion af specialiserede komponenter. Den internationale vind industri i form af mølleproducenter og materialeleverandører udgør størstedelen af AeroNordic's kunder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

AeroNordic ApS har igen i år satset omfattende interne ressourcer og midler på udvidelse af test- metoder og kapacitet. Det har medført investeringer i nyt udstyr, uddannelse og ikke mindst digitalisering af processer.

Derudover har udgifter til opstart af et nyt forretningsområde, med fokus på fremstilling og montage af komponenter til entreprenør materiel, fyldt meget i indeværende regnskabsår. Der har fortsat været omfattende ressourcer til planlægning samt opbygning af lager af komponenter. Da dette projekt har haft store forsinkelser pga bl.a. manglende konkurrencedygtige leverandører har det haft en betydelig indvirkning på årets resultat. Projektet forventes implemeteret medio 2024. Investeringen i dette forretningsområde er første skridt væk fra den stærke afhængighed af Vind branchen.

Effekten af denne tilpasning af ydelser og kompetencer har ført til et fuldt ud acceptabelt resultat i 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		4.985.537	5.556.730
Personaleomkostninger	1	(4.019.334)	(4.406.725)
Af- og nedskrivninger		(581.832)	(418.301)
Driftsresultat		384.371	731.704
Andre finansielle indtægter	2	54.418	55.172
Andre finansielle omkostninger		(125.300)	(43.112)
Resultat før skat		313.489	743.764
Skat af årets resultat	3	(69.149)	(142.444)
Årets resultat		244.340	601.320
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		122.000	250.000
Overført resultat		122.340	351.320
Resultatdisponering		244.340	601.320

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede patenter		82.370	104.834
Immaterielle aktiver	4	82.370	104.834
Produktionsanlæg og maskiner		2.379.214	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		199.506	403.885
Indretning af lejede lokaler		89.690	127.394
Materielle aktiver	5	2.668.410	531.279
Anlægsaktiver		2.750.780	636.113
Råvarer og hjælpematerialer		168.278	0
Varebeholdninger		168.278	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.830.764	2.012.609
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.787.327	2.760.007
Andre tilgodehavender		132.887	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	21.852
Periodeafgrænsningsposter		26.505	25.643
Tilgodehavender		4.777.483	4.820.111
Likvide beholdninger		25.757	173.120
Omsætningsaktiver		4.971.518	4.993.231
Aktiver		7.722.298	5.629.344

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		3.180.703	3.058.363
Forslag til udbytte for regnskabsåret		122.000	250.000
Egenkapital		3.352.703	3.358.363
Udskudt skat		58.000	1.000
Hensatte forpligtelser		58.000	1.000
Anden gæld		506.238	489.118
Periodeafgrænsningsposter		348.493	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	854.731	489.118
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	6, 7	100.000	0
Bankgæld		2.736.271	475.467
Leverandører af varer og tjenesteydelser		417.280	640.919
Skyldige sambeskatningsbidrag		12.149	176.296
Anden gæld		191.164	488.181
Kortfristede gældsforpligtelser		3.456.864	1.780.863
Gældsforpligtelser		4.311.595	2.269.981
Passiver		7.722.298	5.629.344
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	3.058.363	250.000	3.358.363
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(250.000)	(250.000)
Årets resultat	0	122.340	122.000	244.340
Egenkapital ultimo	50.000	3.180.703	122.000	3.352.703

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	3.542.680	3.883.127
Pensioner	418.088	454.602
Andre omkostninger til social sikring	58.566	68.996
	4.019.334	4.406.725
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	9

2 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	54.418	55.172
	54.418	55.172

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	12.149	154.444
Ændring af udskudt skat	57.000	(12.000)
	69.149	142.444

4 Immaterielle aktiver

	Erhvervede patenter kr.
Kostpris primo	112.322
Kostpris ultimo	112.322
Af- og nedskrivninger primo	(7.488)
Årets nedskrivninger	(22.464)
Af- og nedskrivninger ultimo	(29.952)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	82.370

5 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	0	2.137.385	188.530
Tilgange	2.696.499	0	0
Kostpris ultimo	2.696.499	2.137.385	188.530
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.733.500)	(61.136)
Årets afskrivninger	(317.285)	(204.379)	(37.704)
Af- og nedskrivninger ultimo	(317.285)	(1.937.879)	(98.840)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.379.214	199.506	89.690

6 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.
Anden gæld	0	506.238
Periodeafgrænsningsposter	100.000	348.493
	100.000	854.731

7 Kortfristet del af langfristede forpligtelser

De langfristede gældsforpligtelser omfatter indefrosede feriepenge i henhold til dansk lovgivning. Det er herfor uklart hvad restgælden er efter 5 år, da det afhænger af ansættelsesforholdet for de respektive medarbejdere omfattet heraf.

8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	1.951.819	910.506

9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hofmann Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. i andre anlæg og driftsmateriel, patenter samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Værdien af de pantsatte aktiver udgør 4.492 t.kr.
